¹⁴ Радна белажница Сретена Ацића са пута из Шведске, 1898, I, Заоставштина Сретена Ацића, Архив манастира Враћевшница.

¹⁵ ”Två serbiska skolmän”, *Göteborgs Handels- och Sjöfarts-Tidning*, måndag den 13 juni 1898, Nr. 133 (A).

¹⁶ Сретен Ацић – Милеви Ацић, Гетеборг 1/13. јун 1898, Заоставштина Сретена Ацића, Архив манастира Враћевшница.

игре с лоптом: фудбалом и кошарком. О њима је у својој радној бележници оставио следеће записе: „Врата двоја широка 10 корака, а удаљена 100 корака. Средина је само за почетак. Лопта се тера ногама и свака страна тежи да протера противничкој кроз врата.

¹⁷Радна бележница Сретена Ацића са пута из Шведске 1898 I, Заоставштина Сретена Ацића, Архив манастира Враћевшница.

¹⁸А. Ђуровић, *Модернизација образовања у Краљевини Србији 1905–1914*, Историјски институт, Посебна издања, књига 48, Београд, 2004, 578–579.

¹⁹Сретен Ацић и Јован Милијевић – Јовану Миодраговићу, Нес, субота 6/18. јун 1898. године, Заоставштина Сретена Ацића, Архив манастира Враћевшница.

²⁰Недатирано писмо Јована Милијевића Јовану Миодраговићу упућено из Хелсинборја крајем јула или почетком августа 1898, Заоставштина Сретена Ацића, Архив манастира Враћевшница.

Он борави у Шведској и студира шведске народне школе још од јуна прошле године и прилично добро говори шведски”.³⁴ Свој боравак у Шведској Милијевић је окончао у Несу, с успехом завршивши и трећи,

²⁸ Милијевић – Ђорђевићу, Нес, 3/15. септембар 1898. године, АС, Министарство просвете и црквених послова, Просветно одељење, 1898, ф. 41, р. 135; Одлука министра Ђорђевића од 10. септембра 1898. Године, Пвр. 17240.

²⁹ ”Utlänningar på studieresa”, *Helsingborgs Dagblad*, Nr 202, lördagen den 30 juli 1898.